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ZÁPISNICA  

                                                                        Volebné obdobie: r. 2022 - 2026 

       OZ č. 6/2022 (ustanovujúce) 

 

ZÁPISNICA  

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

konaného dňa 25. 11. 2022 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves bolo zvolané               

v súlade s ustanovením § 12 ods. 1 tretia veta zákona  Slovenskej národnej rady č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Pozvánka na ustanovujúce zasadnutie 

obecného zastupiteľstva bola zverejnená na úradnej tabuli v obci, webovom sídle obce, CUET  

a doručená odchádzajúcim poslancom obecného zastupiteľstva, novozvoleným poslancom 

obecného zastupiteľstva, novozvolenej starostke obce, predsedníčke miestnej volebnej komisie 

a hlavnej kontrolórke obce. Pozvánka tvorí prílohu č. 1 zápisnice.  

 

Účasť na ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

konaného dňa 25. 11. 2022 

celkový počet poslancov: 5 

Starostka obce  Ing. Mária Jankovičová, MBA  

Prítomní poslanci p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                    

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková  

Neprítomní poslanci - 

Verejnosť viď prezenčná listina  

Prezenčná listina z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva tvorí prílohu č. 3 

zápisnice. 

 

Hymna Slovenskej republiky (znenie) 

 

Slávnostná časť 

 

Otvorenie, určenie overovateľov zápisnice 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves (ďalej len 

„zasadnutie obecného zastupiteľstva“ alebo „obecné zastupiteľstvo“) pre volebné obdobie 

rokov 2022 – 2026 otvorila a viedla doterajšia a zároveň novozvolená starostka obce                        

Ing. Mária Jankovičová, MBA, ktorá v úvode privítala prítomných novozvolených poslancov 

(5), predsedníčku miestnej volebnej komisie pani Renátu Majorošovú a verejnosť-obyvateľov 

obce Bellova Ves.  

Starostka v úvode za overovateľov zápisnice určila pani Adrianu Šimčík a pána Rolanda 

Pálffyho a následne oboznámila prítomných o priebehu zasadnutia ustanovujúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva, ktoré bolo rozdelené na dve časti, a to slávnostnú časť a pracovnú časť 

a prečítala návrh programu, ktorý bol zverejnený (príloha č. 2 zápisnice).  
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K bodu č.1: 

Informácia o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce, ktoré sa konali dňa 

29.10.2022 

Starostka odovzdala slovo predsedníčke miestnej volebnej komisie pani Renáte Majorošovej 

a požiadala ju o oznámenie výsledkov volieb starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva, 

ktoré sa konali dňa 29.10.2022. 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie pani Renáta Majorošová následne oznámila výsledky 

hlasovania vo voľbách do orgánov samosprávy obce Bellova Ves konaných dňa 29.10.2022  

  

VÝSLEDKY HLASOVANIA 

  

vo voľbách do orgánov samosprávy obce Bellova Ves konaných dňa 29. 10. 2022 

 
Počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 274 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní    192 

Počet platných hlasovacích  lístkov odovzdaných pre voľby 

do obecného zastupiteľstva   

187 

Počet platných hlasovacích  lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce 187 

Počet poslancov, ktorý sa mal zvoliť     5 

Počet zvolených poslancov     5 

 

Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva v poradí podľa počtu 

získaných platných hlasov: 

 

Por.

číslo 

Meno, priezvisko a titul 

kandidáta 

Politická strana, politické hnutie alebo 

koalícia, ktorá kandidáta navrhla alebo 

nezávislý kandidát 

Počet 

platných 

hlasov 

1. Luboš Lukács nezávislý kandidát 92 

2. Roland Pálffy, RNDr., PhD. Progresívne Slovensko 92 

3. Adriana Šimčík nezávislý kandidát 81 

4. Soňa Pinzíková, PhDr., Mgr. nezávislý kandidát 78 

5. Marián Zirig nezávislý kandidát 73 

 

 

Náhradníci - kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva v poradí podľa 

počtu získaných platných hlasov: 

 

Por.

číslo 

Meno, priezvisko a titul 

kandidáta 

Politická strana, politické hnutie alebo 

koalícia, ktorá kandidáta navrhla alebo 

nezávislý kandidát 

Počet 

platných 

hlasov 

1. Eva Husárová nezávislý kandidát 62 

2. Viliam Jaroš, Ing. nezávislý kandidát 58 

3. Katarína Pagáčová, Ing. nezávislý kandidát 57 

4. Katarína Blehová Horonyová nezávislý kandidát 55 

5. Michaela Baloghová nezávislý kandidát 44 
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Počet platných hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov na starostu obce: 

 

Por.

číslo 

Meno, priezvisko a titul 

kandidáta 

Politická strana, politické hnutie alebo 

koalícia, ktorá kandidáta navrhla alebo 

nezávislý kandidát 

Počet 

platných 

hlasov 

1. Mária Jankovičová, Ing., MBA nezávislý kandidát 100 

2. Peter Markusek nezávislý kandidát 47 

3. Katarína Pagáčová, Ing. nezávislý kandidát 40 

 

Za starostu obce bola zvolená: 

 

Por.

číslo 

Meno, priezvisko a titul 

kandidáta 

Politická strana, politické hnutie alebo 

koalícia, ktorá kandidáta navrhla alebo 

nezávislý kandidát 

Počet 

platných 

hlasov 

1. Mária Jankovičová, Ing., MBA nezávislý kandidát 100 

 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie zablahoželala novozvolenej starostke 

a novozvolenému obecnému zastupiteľstvu. 

 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie vyzvala novozvolenú starostku obce Bellova 

Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA k zloženiu zákonom predpísaného sľubu starostu. 

Novozvolená starostka prečítala sľub starostu v znení podľa § 13 ods. 2 zákona                      

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, sľub starostu zložila bez výhrad, čo potvrdila svojim 

podpisom. Novozvolená starostka prevzala z rúk predsedníčky miestnej volebnej komisie 

Osvedčenie o zvolení za starostu obce Bellova Ves (podľa § 49 zákona č. 346/1990 Zb.), 

insígnie obce Bellova Ves a prevzala vedenie zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

Následne boli vyzvaní k zloženiu sľubu poslanca novozvolení poslanci obecného 

zastupiteľstva. Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva jednotlivo sľub poslanca 

prečítali v znení podľa § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, sľub poslanca zložili 

bez výhrad, čo potvrdili svojim podpisom. Novozvolení poslanci (podľa § 49 zákona                        

č. 346/1990 Zb.) prevzali z rúk predsedníčky miestnej volebnej komisie Osvedčenie o zvolení 

za poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves. 

 

Starostka sa prihovorila prítomným, v úvode vystúpenia poďakovala obyvateľom obce 

za prejavenú dôveru vo voľbách a vyjadrila, že aj naďalej bude starostkou pre všetkých 

obyvateľov obce bez akéhokoľvek rozdielu ( s alebo bez trvalého pobytu v obci, národnostnej 

príslušnosti-slovenskej alebo maďarskej, ale aj bez rozdielu na to, koho volili).   

Odchádzajúcim poslancom obecného zastupiteľstva poďakovala za spoluprácu 

a vyjadrila presvedčenie, že odchádzajúce obecné zastupiteľstvo sa nemá za čo hanbiť, 

pracovalo v prospech obce, obec sa vo volebnom období r. 2022-2026 výrazne posunula vpred, 

podarili sa niektoré investičné zámery, obec každý rok prešla auditom a hospodárila 

s prebytkom, obec zvládla náročné situácie aj napriek neľahkému obdobiu v súvislosti 

s pandémiou Covid 19. Novozvolenému obecnému zastupiteľstvu ponúkla spoluprácu, 

vyjadrila, že rešpektuje výsledky volieb, poslancov požiadala  o pomoc v rámci krízy 

v medziľudských vzťahov a vyjadrila vieru, že  spoločne dokážu spolupracovať v prospech 

obce. V závere skonštatovala, že obec čaká náročné obdobie hlavne v oblasti ekonomiky 

a vieru, že tak ako doteraz, obec túto zo strany štátu avizovanú ťažkú dobu úspešné zvládne.  

Prestávka  
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Pracovná časť 

Starostka konštatovala, že na zasadnutí obecného zastupiteľstva sú prítomní piati 

poslanci z piatich, čo znamená, že obecné zastupiteľstvo je schopné rokovať a uznášať                  

sa (uznášaniaschopné).  

 

K bodu č. 2: 

Návrh programu ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

Číslo materiálu: 39/2022 (príloha č. 7 zápisnice) 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala starostka obce, ako 

predkladateľka návrhu.  

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 39/2022:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia a návrh programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. Starostka informovala, že návrh programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva bol zverejnený v súlade so zákonom Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (príloha č. 2 zápisnice), čo obecné 

zastupiteľstvo uznesením vzalo na vedomie.  

Starostka dala o predloženom a zverejnenom návrhu programu ustanovujúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva hlasovať. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu:  

Návrh programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva – 25.11.2022 

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie:  
    Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva - 25.11.2022 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia obecného zastupiteľstva v tomto znení: 

 

Slávnostná časť 

Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

1. Informácia o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce Bellova Ves, ktoré sa 

konali dňa 29. 10. 2022: 

a) oznámenie výsledkov voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva 

(predsedníčka MVK), 

b) odovzdanie osvedčenia o zvolení novozvolenej starostke obce, zloženie sľubu 

novozvolenej starostky obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia zasadnutia 

obecného zastupiteľstva novozvolenou starostkou obce, 

c) odovzdanie osvedčení o zvolení poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva, zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva, 

d) vystúpenie starostky obce. 
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Pracovná časť 

2. Návrh programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

(mat. č. 39/2022, starostka obce) 

3. Návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 

3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov (mat. č. 40/2022, starostka obce) 

4. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu, určenie náplne práce, voľby 

predsedu a členov (mat. č. 41/2022, starostka obce) 

5. Prerokovanie platu starostky obce (mat. č. 42/2022, starostka obce) 

6. Etický kódex poslancov Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

(mat. č. 43/2022, starostka obce) 

7. Diskusia, rôzne  

8. Záver  

 

Starostka sa opýtala poslancov, či má niekto návrh na zmenu programu zasadnutia (doplňujúci 

a pozmeňujúci návrh) a otvorila diskusiu, v ktorej nevystúpil žiadny poslanec.  Starostka sa 

uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov a ukončila 

diskusiu. 

V priebehu diskusie nebol vznesený žiadny poslanecký návrh. 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 50/U-OZ/2022 zo dňa 25.11.2022, ktoré tvorí 

prílohu č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 3  

Návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 

3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov  

Číslo materiálu: 40/2022 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 40/2022:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia a návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, 

ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa 

§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR                    

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala starostka obce, ako 

predkladateľka návrhu.  Starostka informovala poslancov o dôvode predloženia návrhu 

v zmysle dôvodovej správy, ako aj samotnom návrhu a k predloženému návrhu otvorila 

diskusiu. 

V diskusii vystúpili poslanci: p. Soňa Pinzíková, p. Roland Pálffy 

p. Pinzíková predložila návrh, p. Pálffy sa pýtal, či je už vymenovaný zástupca starostu, 

starostka odpovedala, že zatiaľ nie je vymenovaný jej zástupca. 

V priebehu diskusie bol vznesený jeden poslanecký návrh. 

Starostka sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov 

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu:  

Návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 
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ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, a to poslanca obecného zastupiteľstva p. Luboša Lukácsa.  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, a to poslanca obecného zastupiteľstva p. Luboša Lukácsa.  
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  1 p. Adriana Šimčík 

Proti  4 p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig, p. Luboš Lukács,                                  

p. Soňa Pinzíková 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh nebol schválený 

 

Predkladateľ poslaneckého návrhu: p. Luboš Lukács a p. Soňa Pinzíková 

Znenie návrhu:  

Návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, a to poslankyňu obecného zastupiteľstva p. Adriánu Šimčík. 

O tomto predloženom návrhu dodatku č. 1 prebehlo nasledovné hlasovanie: 

    Hlasovanie poslancov  

Poslanecký návrh PhDr., Mgr. Soni Pinzíkovej  

Návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, a to poslankyňu obecného zastupiteľstva p. Adriánu Šimčík. 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 
Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig, p. Luboš Lukács,                                  

p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 1 p. Adriana Šimčík 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 51/U-OZ/2022 zo dňa 25.11.2022, ktoré tvorí 

prílohu č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 4  

Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu, určenie náplne práce, voľby 

predsedu a členov  

Číslo materiálu: 41/2022 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 41/2022:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia a náplň práce/úlohy komisie.  

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala starostka obce, ako 

predkladateľka návrhu, ktorá predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy 

a navrhla obecnému zastupiteľstvu v súlade s ústavným zákonom NR SR č. 357/2004 Z. z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení ústavného 

zákona č. 545/2005 Z. z. zriadiť komisiu na ochranu verejného záujmu, schváliť náplň práce 
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komisie, následne vykonať voľby členov a predsedu komisie na ochranu verejného záujmu 

verejným hlasovaním a prijať uznesenie obecného zastupiteľstva v navrhovanom znení 

doplnené o závery z diskusie a hlasovania poslancov, čo obecné zastupiteľstvo uznesením vzalo 

na vedomie. 

Starostka k predloženému návrhu otvorila diskusiu. 

V diskusii nevystúpili poslanci: p. Soňa Pinzíková, p. Marián Zirig 

V priebehu diskusie boli vznesené dva poslanecké návrhy. 

Starostka sa uistila, či k predmetnému niet diskutérov a návrhov zo strany poslancov                          

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu:  

Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu:  

Návrh na vykonanie volieb členov a predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov verejným hlasovaním 

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh na vykonanie volieb členov a predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov verejným hlasovaním 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu:  

Náplň práce komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

vyplývajúcej z ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov v znení ústavného zákona  č. 545/2005 Z. z. 
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O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Náplň práce komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

vyplývajúcej z ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov v znení ústavného zákona  č. 545/2005 Z. z. 
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Predkladateľ poslaneckého návrhu: p. Soňa Pinzíková 

Znenie návrhu:  

Návrh na členov  komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov: p. Adriána Šimčík, nezávislá poslankyňa, p. Roland Pálffy, Progresívne 

Slovensko, p. Marián Zirig, nezávislý poslanec, p. Luboš Lukács, nezávislý poslanec, p. Soňa 

Pinzíková, nezávislá poslankyňa 

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Poslanecký návrh PhDr., Mgr. Soni Pinzíkovej 

Návrh na členov  komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: 

p. Adriána Šimčík, nezávislá poslankyňa, p. Roland Pálffy, Progresívne Slovensko, p. Marián Zirig, 

nezávislý poslanec, p. Luboš Lukács, nezávislý poslanec, p. Soňa Pinzíková, nezávislá poslankyňa 
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Predkladateľ poslaneckého návrhu: p. Marián Zirig 

Znenie návrhu:  

Návrh na predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov: p. Soňa Pinzíková, nezávislá poslankyňa 

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Poslanecký návrh p. Mariána Ziriga 
Návrh na predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: 

p. Soňa Pinzíková, nezávislá poslankyňa 
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 52/U-OZ/2022 zo dňa 25.11.2022, ktoré tvorí 

prílohu č. 4 tejto zápisnice. 
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K bodu č. 5  

Prerokovanie platu starostky obce  

Číslo materiálu: 42/2022 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 42/2022:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia.  

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala starostka obce, ako 

predkladateľka návrhu, ktorá predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy, 

informovala o výške platu starostky a navrhla obecnému zastupiteľstvu prerokovať plat 

starostky obce a prijať uznesenie obecného zastupiteľstva v predloženom znení doplnené 

o závery z diskusie a hlasovania poslancov, čo obecné zastupiteľstvo uznesením vzalo na 

vedomie. 

Starostka k predloženému otvorila diskusiu. 

V diskusii vystúpili poslanci: p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková, p. Adriána Šimčík 

p. Lukács nesúhlasí s doterajšou výškou platu, chce aby starostka mala základný plat, bez 

zdôvodnenia; p. Pinzíková sa pridáva k návrhu p. Lukácsa; p. Šimčík nesúhlasí s návrhom                 

p. Lukácsa a p. Pinzíkovej, má za to, že starostka robí na obecnom úrade všetko sama, nemá 

referenta, má výsledky, agenda je veľká, nesúhlasí s návrhom p. Lukácsa. Starostka 

informovala, že zvýšenie platu jej v minulosti navrhla práve p. Pinzíková. 

V priebehu diskusie bol vznesený jeden poslanecký návrh dvoma poslancami. 

Starostka sa uistila, či k predmetnému niet diskutérov a návrhov zo strany poslancov                           

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ poslaneckého návrhu: p. Luboš Lukács, Soňa Pinzíková  

Znenie návrhu:  
Návrh na zníženie platu starostky o 30 %,  t. j. na plat podľa § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z.. 

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
    Hlasovanie poslancov  

Poslanecký návrh p. Luboša Lukácsa a p. Soni Pinzíkovej 

Návrh na zníženie platu starostky o 30 %,  t. j. na plat podľa § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z.. 
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig, p. Luboš Lukács,  

p. Soňa Pinzíková 

Proti  1 p. Adriana Šimčík 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 53/U-OZ/2022 zo dňa 25.11.2022, ktoré tvorí 

prílohu č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 6  

Etický kódex poslancov Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

Číslo materiálu: 43/2022 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 43/2022:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia, Etický kódex poslancov Obecného zastupiteľstva obce 

Bellova Ves. 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala starostka obce, ako 

predkladateľka návrhu, ktorá predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy, 

informovala o existujúcom Etickom kódexe poslancov Obecného zastupiteľstva obce Bellova 

Ves  a navrhla obecnému zastupiteľstvu prihlásiť sa k etickému kódexu podpisom pod čestné 

aspi://module='ASPI'&link='253/1994%20Z.z.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='253/1994%20Z.z.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
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vyhlásenie (príloha etického kódexu) a prijať uznesenie obecného zastupiteľstva v predloženom 

znení, čo obecné zastupiteľstvo uznesením vzalo na vedomie. 

Starostka k predloženému návrhu otvorila diskusiu. 

V diskusii nevystúpil žiadny poslanec. 

Starostka sa uistila, či k predmetnému niet diskutérov a návrhov zo strany poslancov                        

a ukončila diskusiu. 

 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce  

Znenie návrhu:  

Návrh na prihlásenie sa k Etickému kódexu poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova 

Ves zo dňa 25.09.2017 v predloženom znení, ktorý bol prijatý uznesením obecného 

zastupiteľstva č. 50/U-OZ/2018 dňa 23.11.2018 

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 

    Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh na prihlásenie sa k Etickému kódexu poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves zo 

dňa 25.09.2017 v predloženom znení, ktorý bol prijatý uznesením obecného zastupiteľstva                               

č. 50/U-OZ/2018 dňa 23.11.2018 
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Adriana Šimčík, p. Roland Pálffy, p. Marián Zirig,                             

p. Luboš Lukács, p. Soňa Pinzíková 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 54/U-OZ/2022 zo dňa 25.11.2022, ktoré tvorí 

prílohu č. 4 tejto zápisnice. 

 

 

K bodu č. 7  

Diskusia, rôzne 

V diskusii starostka informovala a následne s poslancami diskutovali o pripravovaných akciách 

obce do konca roka (3.12.2022 štrikovačka v spolupráci s Červeným krížom, miestny spolok 

Bellova Ves, 6.12.2022 Privítanie Mikuláša, 10.12.2022 Vianočné trhy).  

Starostka sa informovala, či poslancom vyhovuje zvolávanie zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v piatky o 17 h alebo 18 h, s čím poslanci súhlasili, ďalej informovala o existujúcich zásadách 

odmeňovania poslancov a s poslancami si dohodli komunikáciu a zasielanie materiálov na 

zasadnutie obecného zastupiteľstva do e-mailovej schránky poslancov obecného zastupiteľstva. 
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K bodu č. 8  

Záver 

V závere starostka poďakovala prítomným poslancom za spoluprácu, občanom za účasť 

a ukončila ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva o 19:38 h. 

 

 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo verejné. 
 

 

 

 

 

Bellova Ves 02. decembra 2022                                              

 

 

 

Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

 starostka obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Adriána Šimčík    ..................................... 

 

RNDr. Roland Pálffy             ..................................... 

 

 

 

 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice sú prílohy: 

Príloha č. 1 – Pozvánka 

Príloha č. 2 – Zverejnenie návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Príloha č. 3 – Prezenčná listina 

Príloha č. 3 – Uznesenia obecného zastupiteľstva č. 50 – 54/U-OZ/2022 zo dňa 25.11.2022 

Príloha č. 4 – Výpis o hlasovaní poslancov 

Príloha č. 5 – Písomné príspevky/stanoviská/návrhy 

Príloha č. 6 – Materiály/písomné podklad 


